СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ

РЕШЕНИЕ

             20.10.2016 № 709 /2016

	Об отчете об исполнении бюджета муниципального округа Тверской и отчете об использовании средств резервного фонда администрации муниципального округа Тверской за 9 месяцев 2016 года

В соответствии со статьями 9, 81, 264,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Тверской, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Тверской,  Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального округа Тверской за 9 месяцев 2016 года (Приложение 1).
2. Принять к сведению отчет об использовании средств резервного фонда муниципального округа Тверской за 9 месяцев 2016 года (Приложение 2).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Тверской  по адресу: www. adm-tver.ru.
5.Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия главы муниципального округа Тверской  П.А.Малышева.

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального округа Тверской                               П.А. Малышев

[bookmark: _GoBack]

        Приложение 1  к решению Совета депутатов
        муниципального округа Тверской от
        20.10.2016 № 709 /2016

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Тверской за 9 месяцев 2016 года
 по кодам классификации доходов бюджета

	Код
главы
вед-ва
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Уточненный план на 2016 год (тыс. руб.)
	Фактические доходы на 2016 год (тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных доходов бюджета (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	000
	8 50 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17436.6
	12436.6
	71.3
	5000.0

	182
	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15036.6
	10636.5
	70.7
	4400.1

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. источником которых является налоговый агент. за исключением доходов. в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0.0
	10185.4
	0.0
	0.0

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных от осуществления деятельности физическими лицами. зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей. нотариусов. занимающихся частной практикой. адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0.0
	12.6
	0.0
	0.0

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0.0
	398.5
	0.0
	0.0

	900
	1 17 01030 00 3000 110
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	0.0
	40.0
	0.0
	0,0

	900
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2400.0
	1800.0
	75.0
	600.0

	900
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2400.0
	1800.0
	75.0
	600.0

	900
	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2400.0
	1800.0
	75.0
	600.0

	900
	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2400.0
	1800.0
	75.0
	600.0

[bookmark: bookmark0]Доходы бюджета муниципального округа Тверской за 2015 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Код
вида доходов
	Код подвида доходов
	Код по КОСГУ
	Наименование кода бюджетной  классификации
	Уточненный план на 2016 год (тыс. руб.)
	Фактические доходы на 2016 год (тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных доходов бюджета (тыс. руб.)

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	000
	8 50 00000 00 0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	17436.6
	12436.6
	71.3
	5000.0

	182
	1 01 00000 00 0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15036.6
	10636.5
	70.7
	4400.1

	182
	1 01 02010 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. источником которых является налоговый агент. за исключением доходов. в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0.0
	10185.4
	0.0
	0.0

	182
	1 01 02020 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных от осуществления деятельности физическими лицами. зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей. нотариусов. занимающихся частной практикой. адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и других лиц. занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0.0
	12.6
	0.0
	0.0

	182
	1 01 02030 01 0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0.0
	398.5
	0.0
	0.0

	900
	1 17 01030 00 3000
	110
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	0.0
	40.0
	0.0
	0.0

	900
	2 00 00000 00 0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2400.0
	1800.0
	75.0
	600.0

	900
	2 02 00000 00 0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2400.0
	1800.0
	75.0
	600.0

	900
	2 02 04000 00 0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	2400.0
	1800.0
	75.0
	600.0

	900
	2 02 04999 03 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2400.0
	1800.0
	75.0
	600.0

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Тверской
 по разделам и подразделам функциональной классификации

	Наименование
	Коды БК
	Уточненный план на 2016 год (тыс. руб.)
	Фактические расходы на 2016 год (тыс. руб.)
	Выполнение плановых показателей (в %)
	Остаток неисполненных расходов бюджета (тыс. руб.)

	раздел
	подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	01

	15098.1
	8631.5
	57.2
	6466.6

	 - функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального округа
	01
	02
	1523.7
	1011.1
	66.4
	512,6

	-функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов  муниципальных округов
	01
	03
	2582.0
	1867.8
	72.3
	714.2

	- функционирование Правительства Российской Федерации. высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации. местных администраций
	01
	04
	10462.9
	5752.6
	55.0
	4710.3

	- резервные фонды
	01
	11
	29.5
	0.0
	0.0
	29.5

	- другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	500.0
	0.0
	0.0
	500.0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	10
	52.1
	0.0
	0.0
	52.1

	Культура. кинематография
	08
	04
	1550.0
	445.5
	28.7
	1104.5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	143.0
	36.0
	25.2
	107.0

	Вопросы в области социальной политики
	10
	06
	70.4
	52.0
	73.8
	18.4

	Средства массовой информации
	12

	530.0
	201.4
	38.0
	328.6

	- периодическая печать и издательства
	12
	02
	497.0
	176.4
	35.5
	320.6

	 - другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	33.0
	25.0
	75.7
	8.0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	17443.6
	9366.4

	8077.2

.
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Тверской по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2016 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование показателя
	Исполнено
тыс.руб

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

-3070.2

	00001050201030000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы или Санкт- Петербурга

-12444.4

	00001050201030000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы или Санкт- Петербурга

9374.2

	                                                                               Приложение 2  к решению Совета депутатов
                                                                                             муниципального округа Тверской от
                                                                                             20.10.2016 №709/2016

Отчет об использовании средств резервного фонда
администрации муниципального округа Тверской
 за 9 месяцев 2016 года

Решением Совета депутатов муниципального округа Тверской от 10.12.2015 года № 577/2015 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» в составе раздела 0111 расходов росписи бюджета муниципального округа Тверской на 2016 год были предусмотрены и утверждены средства резервного фонда органа местного самоуправления в сумме 29,5 тыс. руб.
В соответствии с «Положением о порядке расходования Резервного фонда администрации муниципального округа Тверской», утвержденного решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве от 13.11.2008 г. № 079/2008 (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов муниципального округа Тверской от 11.09.2014 г. № 290/2014), средства резервного фонда направляются на финансирование непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете на соответствующий финансовый год, возникших в результате стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций.
В связи с отсутствием объективной необходимости средства резервного фонда бюджета муниципального округа Тверской в отчетном периоде не расходовались.